Registre-se que houve a adoção do sistema eletrônico de dispensa, mas restou fracassada a
tentativa.

Assim, observada a conveniência e oportunidade da administração, autorizo a aquisição da
prestação de serviço de seguro de veículos automotores valor de R$ 6.430,00 (seis mil, quatrocentos e
trinta reais ), junto à empresa GENTE SEGURADORA , desde que atendida a ressalva apontada pela
ASDIR, na qualidade de ordenador(a) de despesas por delegação (Portaria n.º 429/2021), por meio de
dispensa, com amparo no art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93, adotando, como razões de decidir, as